emus pmititur pmoito ad ecclis scla
re. vt i.d.c. qd dei timore. Hoc intellige
nisi ecclia cathedralis eet irregularis.
nam tuc monachus vni monasterij p
moneri. vt sit canonicus in ecclia cathe
drali. et largo mō monachi i tal ecclia
pnt appellari canonici. Aut querit nū
qd possint promoueri ad ipsa dignitate
ecclie collegiate: puta vt sit ppositus
Host. t3 qd si pot fieri sine dispesatō
nisi pp necessitatē cure. Alij tenet op
positū. qd sicut pot promoueri i ep̄m in
ecclia seculari. ita et i ppositū i ecclia
collegiata eadē rōne. Et Pa. t3 hanc
op̄l. cū nō regiat hoc iuf phibitū. nāz
eadē rō ē in ep̄o. cū ep̄s faciat vnu cor
pus cū canoniciis suis Itē rō cure et p
dicatiōis militat i hoc cau. vt l.d.c. qd
dei timore. Si autē loqmur de ecclia
nō collegiata. aut ē nō curata et nō p
religiosus ea obtinere: qd cessat rō cur
aut ē curata: et cōter tenet qd de lute
cōi possit promoueri: t3 dñi d ro. tene
ant contrarium.

S Utrū huīsimodī monachus qui
factus ē rector alicui ecclie seculari
teneatur ad statuta sui ordinis. R. fm
Host. si tal ecclia pleno lute p̄tinet
ad monachos: prefat monachus in ea
remāet subiect abbat. et seruabit oia
sicut pripter tria. s. leiuī: silentiū et
vigilias qd mode seruari nō p̄nit i ec
clia seculari. si vero ecclia n̄ p̄tinet ad
monachos: s3 ad ep̄i tūc monachus isti
tutus a tribus substancialib n̄ absoluit
simpliciter. Nā et ordinē seruari tenet
si obediētia abbatis absoluit qdē: sed
ipso ep̄i subiect. qd cetero erit abbas
suis t̄palia disp̄cibit ratōe 2mis̄ ad
ministratiōis. et si habet sociū mona
chū: nō excusat ab esu carniū. d.c. qd
dei. nisi sit siemus d cōse. vi. v. carnez
v̄l nisi impante ep̄o q abbas suē. Si
autē sociū nō habet. pot se h̄ls cū qb̄
viuit 2formare. xli. di. qd quis. ex d̄ sta
mo. recolētes in omni in casu habilit
ferre d3 nec debet temerarie dimit
tere: alio excōmūicat eti. de q vide. s.
Excolatōne. xvi. g. v. quo nō ad oīl-

cius monachus factus curatus absolutus
ab offō monachalib: qd d3 se cōformare
officio clericorū seculariū. d.c. qd quis.

C An vo religios⁹ possit promoueri ad ecclia
seculari clare i casib pmissi sine lnta
sui abbatis. R. Pa. i. d.c. qd dei. dicit
qd nō vt hēti. c. si religiosus de elec. lts
vi. Immo nec i papā vt no. gl. in. c. qd
fit. xvij. q. ij si at abbas n̄ vle p̄lēt̄re
et vllitas seu necessitas suggestit tē p̄t
2pelli ad p̄lētiendū s3 doc. pp bonus
publicū. et hec facit. ad. q. quidiana sta
tuto cauet. vt puella mīo. xxv. anis n̄
possit se maritat sineq̄ fēli duozagna
torū Puella elegit sibi spōsū cōdignū
sed agnati sine cōlegitia nolunt cōsen
tre. certe per pdicta p̄nit cōpelli per
superiorē ad cōsentīendū. vel ipse su
perior dabat lntiam contrahēdi. Et b
Idē t3 Bar. i. l. s. cū dote. s. so. ma.

C Utrū ex contractu monachi obligat
tur abbas vel monasteriū. R. s3 Inn.
si monacho cōmissa ē administratio
abbas et connētus tñ obligantur
quātū administratio se extēdit. si vo
non habet administrationem obliga
tur monachus. sed non tenetur solue
re qd non habet vnde.

S Ed quid de obligationibus seu p
missionib ab aliquo factis monacho
vel abbati. nūq̄ acqrunt monasterio.
R. fm. Inn. et Ho. ex 2cibus instis cū
monacho vel abate obligat quis mo
nasterio qd pot monachus monasterio
actionē acgrere. non tñ pot obligare
monasteriū. Unde qd abbas. sive
monasteriū possit agere. n̄ tamē tene
tur respondere nisi de eo qd ad ipsius
pertinet. Et l3 omnis cōtractus probat
bitus sit monacho nisi imperante ab
bate. vt. l. q. i. non dicatis. Hoc intell
gitur in quantum Monasterium ob
ligaretur. s3 obligatio alterius ad mo
nasterium pot: per monachum acqui
ri. similiter et possessio etiam per mo
nachum fugitivam monasterio acquiri
tur. s. de acqui. pos. l. l.

C Quid de rebus abbatis monacho. R.
s3 Inn. et Ho. Si res erant mō

Merij vel etiā alterius & mōasteriū ad restituzionez tenebatur. tūc ager mōsterium. Si vero nō erant el^o. nec de eis tenebat monasteriū: tūc agit ille q dñs ē rep: ita nū q si tales res erāt de posite apud menachū: & abbas videt eas s̄btrahit: & facile esset abbati eas liberare. Satis credit Inn. q abbas te neā depositi insolidū ppiter dolū. sed si nō vldit: nec phibere potuit. nū tene tur ēt si monach^o eas abstulisset: qz nō est obligatus ex el^o maleficio. vt in h. se dicitur.

Io **C**Quid de maleficio cōmissio p mōsteriū vel abbatē. p. fm Inn. & Ho. nō teneat monasteriū. qz delictū p lone re. nisi quātū ad mōasteriū puenisset. & in eius vilitatem versum fuisse.

Iii **C**Quid si si quis pfitetur ea qdīde ut possit retinere bōa sua. Et quid de reliquo facio monacho ea qditione. vt nihil acqutatur mōasterio. Vnde dis fuse. s. abbas. h. xij. z. an tale paciū in ducat propriez̄ ipsi monacho. vīde. s. im pedimentum. lly. h. xv.

Q Onialis. In mōasterijs mōl alisi nō mēdicantū nō dñt recipi nisi quot possunt de pñtibus mōasterijs absqz pēuria sustētari aliter nulla ētē receptio ex de sta. regu. pñculoso. li. vi.

Iii **C**Dēs montales debēt manere sū p petua clausura mōasterij. nīl p talī & rāto mo:bo q nō possēt cū alijs absqz graui periculo sine scādalo morari. d. c. periculoso de hac mā vide. s. excōlatione. xxvi. h. ij.

Q Unus quodam dicitur mere psonale. quoddā dī reale seu p̄imoni ale. qddā dī mixtū. Mere psonale dī tūc qn explicat labore corporali soluz sine sūptu vel detrimēto rex p̄partuz. l. si. i. pñ. s. de mu. & ho. Reala vero sine p̄imōtalla dñr tūc p̄prie qsi cū sūptu p̄prio fuit ab aliis. mixta vero. s. psona llaz p̄imōtalla seu realia dñr qn cū labore corporali a nobis explicat & cū sūptu nro vt colligim̄ dicta lege. si. h. p̄atrimoniorum.